
 

Oznámení o výběru dodavatele 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 1 (Celkem 4) 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
vyhotovené v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

„Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky Centrálního zadavatele: P23V003/III. 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2023-045454. 

Čísla oznámení v dodatku k Úřednímu věstníku EU TED: 

 2023/S 198-622365, 2023/S 204-642590 a 2023/S 209-659854. 

Systémové číslo veřejné zakázky: P23V00000131. 

URL zakázky na profilu zadavatele: https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html. 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Centrální zadavatel – veřejný zadavatel – územní samosprávný celek: 

Název: Město Rotava 

Sídlo: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

IČO: 00259551 

DIČ: CZ 00259551 

Statutární orgán: Michal Červenka, starosta města 

Telefon: +420 773 558 295 

URL profilu zadavatele: https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html 

URL internetového portálu centrálního zadavatele: https://www.rotava.cz/ 

Kontaktní osoba: Ing. Aleš Neškrabal, vedoucí Odboru tepelného a vodního hospodářství 

Telefon: +420 777 925 043 

(dále jen jako „Zadavatel“). 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 123 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 

byla v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vybrána, byla nabídka obchodní korporace: 

Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, 

PSČ 110 00. Nabídka byla doručena dne 21. 11. 2023 v 15:52:38 hod., s nabídkovou cenou ve výši 

1.409 Kč bez DPH za 1 MWh, tj. v Zadavatelem předpokládaném odběru 4.768 MWh za dobu 

dodávky celkem ve výši 6.718.112 Kč bez DPH. 

  

https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html
https://www.rotava.cz/


 

Oznámení o výběru dodavatele 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 2 (Celkem 4) 

 

 

V souladu s § 123 ZZVZ Zadavatel dále uvádí: 

 identifikační údaje všech účastníků vč. nabídkové ceny a pořadí: 

Poř. 

číslo 

Název 

účastníka 
Sídlo IČO 

Datum a čas  

doručení 

Nabídková 

cena za 1 MWh 

bez DPH 

Pořadí dle 

nabídkové 

ceny za 1 MWh 

bez DPH 

1. SPP CZ, a.s. 

Nové sady 

996/25, 

Staré Brno, 

602 00 Brno 

28488016 
16. 11. 2023,  

12:43:56 hod. 
nehodnoceno

*)
 nehodnoceno

*)
 

2. 
innogy 

Energie, s.r.o. 

Limuzská 

3135/12, 

Strašnice, 

108 00 Praha 10 

49903209 
21. 11. 2023,  

11:56:26 hod. 
1.411 Kč druhý 

3. 

Pražská 

plynárenská, 

a.s. 

Praha 1 – Nové 

Město, Národní 

37, PSČ 110 00 

60193492 
21. 11. 2023,  

15:52:38 hod. 
1.409 Kč první 

4. 
ČEZ ESCO, 

a.s. 

Duhová 1444/2, 

Michle, 

140 00 Praha 4 

03592880 
22. 11. 2023,  

09:09:23 hod. 
1.430 Kč třetí 

 

*)
  Společnost SPP CZ, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 28488016, byla 
vyloučena rozhodnutím Zadavatele v souladu s § 48 ZZVZ. Zadavatel dle § 47 odst. 3 ZZVZ nezohlednil 
nabídku účastníka řízení při hodnocení nabídek a dle § 48 odst. 2 písm. a) zejména z důvodu neúplnosti 
podané nabídky a úplné absence doložení nabídkové ceny, jakožto hlavního hodnotícího kritéria, a jelikož 
nemůže být dle § 46 odst. 2 ZZVZ nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna, nezbylo 
Zadavateli jinak, než jak je shora uvedeno. 

 

 identifikační údaje účastníků, jejichž nabídky byly posouzeny z hlediska úplnosti: 

Název 

účastníka 
Sídlo IČO 

Datum a čas  

doručení 

Nabídková cena 

za 1 MWh 

bez DPH 

Pořadí dle 

nabídkové ceny za 

1 MWh bez DPH 

Pražská 

plynárenská, 

a.s. 

Praha 1 – Nové 

Město, Národní 

37, PSČ 110 00 

60193492 
21. 11. 2023,  

15:52:38 hod. 
1.409 Kč první 

 

 identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název účastníka Sídlo IČO Právní forma 

Pražská plynárenská, a.s. 
Praha 1 – Nové Město, 

Národní 37, PSČ 110 00 
60193492 akciová společnost 

 

  



 

Oznámení o výběru dodavatele 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 3 (Celkem 4) 

 

 odůvodnění výběru vybraného dodavatele: 

Zadavatel hodnotil nabídky všech účastníků a poté seřadil nabídky podle jejich nabídkových cen bez 

DPH. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka účastníka Pražská plynárenská, a.s. podle jediného 

hodnotícího kritéria (nejnižší nabídková cena bez DPH), váha kritéria 100 %. Vzhledem 

ke skutečnosti, že účastník Pražská plynárenská, a.s. předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

bez DPH, byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

Nabídka účastníka Pražská plynárenská, a.s. poté byla posuzována z hlediska úplnosti, přičemž bylo 

shledáno, že je nabídka úplná. Posouzení spočívalo v kontrole obsažených dokladů, kdy účastníkem 

byl předložen úplný sken nabídky obsahující: 

o obsah nabídky, přílohu – krycí list nabídky, přílohu – kalkulaci nabídkové ceny, návrh smlouvy 

s přílohami, soupis dokladů prokazujících splnění kvalifikace, výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, přílohu – čestné prohlášení o splnění části kvalifikace, přílohu – seznam významných 

dodávek, přílohu – ekonomická kvalifikace, přílohu – seznam poddodavatelů, plnou moc; 

a současně  

o originál elektronického výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, prokazující splnění 

základní kvalifikace a profesní kvalifikace, oprávnění k podnikání s předmětem podnikání: obchod 

s plynem, a dalšími; 

o plnou moc (v autorizované konverzi dokumentu do elektronické podoby). 

Vybraný účastník nebyl vyzván k objasnění či doplnění údajů, vzorků nebo modelů dle § 46 ZZVZ. 

Zadavatel si nevyžádal dle § 122 odst. 3 ZZVZ originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, kterými 

účastník prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. 

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ byla prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

a čestným prohlášením dle přílohy zadávací dokumentace. 

Profesní kvalifikace dle § 77 odst. 2 ZZVZ byla prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ byla prokázána těmito údaji: 

Rok Obrat v Kč 

2022 32.524.012 

2021 17.160.449 

2020 14.573.389 

Ověření údajů bylo provedeno z veřejně dostupných rejstříků. 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ byla prokázána těmito dodávkami: 

Významná 
dodávka 

Popis 
realizované 

zakázky 

Objem dodávky 
v MWh za rok 

Období poskytnutí 
dodávky 

Subjekt, kterému byly dodávky 
poskytovány  

1. 
Sdružené 
dodávky 

20.617,00 01/2022-12/2022 
Česká pošta, s.p., Politických 
vězňů 909/4, Praha 1, 
IČO: 47114983 

2. 
Sdružené 
dodávky 

7.255,64 01/2022-12/2022 
Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 
444/1, Praha 9, IČO 60194120 

3. 
Sdružené 
dodávky 

6784,95 01/2022-12/2022 
Jan Fiala - cihelna Štěrboholy, 
Nedokončená 163, Praha 10, 
IČO 16573188 

  



 

Oznámení o výběru dodavatele 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 4 (Celkem 4) 

 

Dále Zadavatel přezkoumával, zda není nabídková cena mimořádně nízká a usoudil, že vzhledem 

k velké podobnosti nabídkových cen ostatních účastníků se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

nejedná. 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru 

dodavatele. 

Zadavatel připojuje jako přílohu písemnou Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána. 

 

Příloha č. 1 – Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek 

 

V Rotavě dne 24. listopadu 2023 

 

 

 

 

 

 Město Rotava 

 Michal Červenka v. r. 

 starosta města 

 


